
 
 

 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 
 

 

Pag. 1 a 3 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI del 16/07/2024 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 16 del mese di Luglio alle ore 15:30 si è riunito, presso la Sala 

Giunta del Comune di Civitanova Marche, il Comitato dei Sindaci dell’ Ambito Territoriale Sociale 14. 

Presiede l’adunanza Fabrizio Ciariapica, Sindaco del Comune capofila, nella qualità di Presidente del 

Comitato dei Sindaci, e sono rispettivamente presenti e assenti i componenti di seguito elencati: 

 

E’ altresì presente la Dirigente Area dei Servizi al cittadino del Comune di Recanati, Francesca Pallotta e 

il Consigliere del Comune di Montefano, Franca Tronto. 

Con la partecipazione del Coordinatore dell’Ambito Territoriale Sociale 14, Maria Antonietta Castellucci 

che funge anche da verbalizzante. 

Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale degli intervenuti ed accertato il corretto 

funzionamento del collegamento in video conferenza, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare 

sull’argomento posto all’Ordine del Giorno 

OGGETTO:  

PRESA D’ATTO DELLA NUOVA COMPOSIZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI A SEGUITO DELLE ELEZIONI 

AMMINISTRATIVE 8-9 GIUGNO 2024 

N° odg:  1 Protocollo n°46264 Del 10/07/2024 

 Presenti Assenti 

1 Sindaco del Comune di Montecosaro  Lorella  Cardinali X  

2 Sindaco del Comune di Montefano  Angela Barbieri  X 

3 Sindaco del Comune di Montelupone  Rolando Pecora X  

4 Sindaco del Comune di Monte San Giusto  Andrea Gentili X  

5 Sindaco del Comune di Morrovalle  Andrea Staffolani  X 

6 Sindaco del Comune di Porto Recanati  Andrea Michelini  X 

7 Sindaco del Comune di Potenza Picena  Noemi Tartabini X  

8 Sindaco del Comune di Recanati  Emanuele Pepa X  

9 Assessore Servizi Sociali Comune di Montefano  Cinzia A.G. Calvia X  

10 Vice Sindaco del Comune di Morrovalle Fabiana Scarpetta X  



 
 

 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 
 

 

Pag. 2 a 3 

 

I L  C O M I T A T O  D E I  S I N D A C I  

PREMESSO che  

- l'8 e il 9 giugno 2024 si sono tenute le Elezioni Amministrative per le elezioni dei Sindaci e dei 

Consigli comunali, con l'eventuale secondo turno di votazione; 

- il rinnovo degli organi, per l’ATS 14, ha riguardato n° 3 Comuni, e precisamente i Comuni di: 

Montecosaro, Montefano, Montelupne e Recanati;  

 

PRESO ATTO che in esito alla consultazione elettorale risultano eletti: 

- Lorella Cardinali, per il Comune di Montecosaro; 

- Angela Barbieri, per il Comune di Montefano; 

- Rolando Pecora, per il Comune di Montelupone; 

- Andrea Gentili, per il Comune di Monte San Giusto;  

- Emanuele Pepa, per il Comune di Recanati; 
 

 

RICHIAMATA la convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di: Civitanova Marche – Comune Capofila, 

Montecosaro, Montefano, Montelupone, Monte San Giusto, Morrovalle, Porto Recanati, Potenza Picena 

e Recanati, facenti parte dell’Ambito Territoriale Sociale 14, per la gestione in forma associata dei servizi 

e degli interventi sociali;  
 

 

RICHIAMATO il Regolamento di funzionamento del Comitato dei Sindaci; 
 

RITENUTO necessario prendere atto della nuova composizione del Comitato; 
 

RITENUTO necessario altresì provvedere alla nomina del Vice Presidente del rinnovato Comitato atteso 

che la presidenza, oltre che la rappresentanza legale nei rapporti con i terzi ed in giudizio, ai sensi dell’art. 

4 della citata convenzione, è in capo il Sindaco del Comune capofila,  

 

all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A  

per le motivazioni esposte in premessa: 

1. di prendere atto della nomina dei sindaci dei Comuni Montecosaro, Montefano, Monte San 

Giusto, Montelupone e Recanati e nelle persone di:  

- Lorella Cardinali, per il Comune di Montecosaro; 

- Angela Barbieri, per il Comune di Montefano; 

- Rolando Pecora, per il Comune di Montelupone; 

- Andrea Gentili, per il Comune di Monte San Giusto;  

- Emanuele Pepa, per il Comune di Recanati; 

 

2. di dare atto che il Comitato dei Sindaci dell’ATS 14 è così composto:  

- Fabrizio Ciarapica   Sindaco del Comune di Civitanova Marche 



 
 

 
 

 
 

 

 

Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale Sociale 14 
 

 

Pag. 3 a 3 

- Lorella Cardinali    Sindaco del Comune di Montecosaro 

- Angela Barbieri   Sindaco del Comune di Montefano 

- Rolando Pecora   Sindaco del Comune di Montelupone 

- Andrea Gentili   Sindaco del Comune di Monte San Giusto 

- Andrea Staffolani   Sindaco del Comune di Morrovalle 

- Andrea Michelini   Sindaco del Comune di Porto Recanati  

- Noemi Tartabini   Sindaco del Comune di Potenza Picena 

- Emanuele Pepa   Sindaco del Comune di Recanati 

 

 

3. di confermare Fabrizio Ciarapica, Sindaco del Comune di Civitanova Marche, Ente Capofila, 

Presidente del Comitato dei Sindaci dell’ATS 14, come da convenzione in essere per la gestione 

associata dei servizi e degli interventi sociali; 

4. di eleggere Rolando Pecora vice Presidente del Comitato dei Sindaci. 

 

Civitanova Marche, 16/07/2024 

 

  Il Presidente del Comitato dei Sindaci   Il Coordinatore ATS 14 -Verbalizzante 

             Fabrizio Ciarapica              Maria Antonietta Castellucci 

 

 

 

Firme all’originale 

 

 

 


